ДОГОВОР

проката лыж и лыжного оборудования

г. Трубчевск                                                                                                "___"_____________ 20___ г.

МАУДО «Трубчевская ДЮСШ», именуемое в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и
гр. ___________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Арендатор", предъявивший паспорт серия _______ № _______________, выданный "___"__________ 20___ г., зарегистрированный по адресу ___________________________________________________________________, заключили договор о нижеследующем:

1.Арендодатель обязуется предоставить Арендатору за плату во временное владение и пользование следующее движимое имущество:
	Наименование оборудования
	Стоимость оценки единицы оборудования

	Беговые лыжи
	1656.77

	Лыжные ботинки
	1043.23

	Лыжные палки
	1079.00

2. Срок проката имущества составляет  _________________. За пользование имуществом, предоставленным по договору проката, Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату единовременно в размере  100 руб.
 3. Арендодатель произвел регулировку креплений горных лыж в соответствии с физическими параметрами лыжников, которые будут использовать эти лыжи.

4. Исправность сдаваемого в аренду имущества проверена Арендодателем в присутствии Арендатора.

5. Арендатор ознакомлен Арендодателем с правилами эксплуатации и хранения имущества, соблюдением правил техники безопасности.

 6. Арендатор вправе отказаться от договора проката в любое время.

7. Арендатор обязуется пользоваться имуществом, предоставленным в прокат в соответствии с его назначением, не закладывать, не сдавать его в поднаем, не производить разборку и ремонт предмета.

8. Арендатор обязан вернуть предоставленное имущество в пригодном для эксплуатации состоянии, не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида.

9. Текущий ремонт имущества, обусловленный его естественным износом, производится за счет Арендатора.

10. Арендатор несет ответственность за риск случайного уничтожения (утери) или случайного повреждения предоставленного имущества.

 11. При повреждении предоставленного имущества, по вине Арендатора, при уничтожении (утере) имущества или частей его Арендатор возмещает Арендодателю его стоимость в соответствии с п.1 настоящего договора.
 12. Арендодатель вправе досрочно расторгнуть договор, если Арендатор использует имущество не в соответствии с его назначением либо умышленно или по неосторожности ухудшает качество и потребительские свойства имущества. Арендодатель в праве отказать такому Арендатору в оказании услуги проката в будущем.

13. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором стороны должны руководствоваться действующим законодательством.

14. В случае возникновения спора о размере причиненных убытков вопрос разрешается в судебном порядке с привлечением при необходимости экспертизы. Оплата эксперта производится по решению суда.

18. Настоящий договор заключен с "___"___________ 20___ г. до полного выполнения взаимных обязательств, определенных настоящим договором. В любом случае срок действия договора не может превышать одного календарного года.

 Подписи сторон:
  Арендодатель_____________________

  Арендатор ________________________